



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 г.

№ 12/366-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 7 июля 2022 г. № 12/366-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «84287219,64288» заменить цифрами «84460351,14288»;

б) в абзаце четвертом цифры «17303529,23635» заменить цифрами «17456129,13635»;

в) в абзаце пятом цифры «17197298,6» заменить цифрами «17217830,2»;

г) в абзаце восьмом цифры «56484645,14288» заменить цифрами «56517401,94288»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «11541962,43635» заменить цифрами «11554187,63635»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «11461075,3» заменить цифрами «11481606,9»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «27802574,5» заменить цифрами «27942949,2»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «5761566,8» заменить цифрами «5901941,5»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «10522818,0763» заменить цифрами «10660950,04458»;

б) в абзаце четвертом цифры «2335851,33815» заменить цифрами «2473983,30643»;

в) в абзаце восьмом цифры «986440,9763» заменить цифрами «984198,24458»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «220091,63815» заменить цифрами «217848,90643»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «9536377,1» заменить цифрами «9676751,8»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «2115759,7» заменить цифрами «2256134,4».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «32914889,16799» заменить цифрами «32889889,16799»;

2) в абзаце четвертом цифры «6520323,46435» заменить цифрами «6495323,46435»;

3) в абзаце восьмом цифры «26553554,36799» заменить цифрами «26528554,36799»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «5184855,36435» заменить цифрами «5159855,36435».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

1) в абзаце первом цифры «80256,444» заменить цифрами «81033,544»;

2) в абзаце четвертом цифры «9942,7» заменить цифрами «10719,8».

4. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2464695,33068» заменить цифрами «2641456,68068»;

б) в абзаце четвертом цифры «656461,28815» заменить цифрами «812691,03815»;

в) в абзаце пятом цифры «687014,93815» заменить цифрами «707546,53815»;

г) в абзаце восьмом цифры «1574458,13068» заменить цифрами «1610844,78068»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «351929,58815» заменить цифрами «367784,63815»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «352039,53815» заменить цифрами «372571,13815»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «890237,2» заменить цифрами «1030611,9»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «304531,7» заменить цифрами «444906,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1007473,8763» заменить цифрами «1145605,84458»;

б) в абзаце четвертом цифры «350508,83815» заменить цифрами «488640,80643»;

в) в абзаце восьмом цифры «117236,6763» заменить цифрами «114993,94458»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «45977,13815» заменить цифрами «43734,40643»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «890237,2» заменить цифрами «1030611,9»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «304531,7» заменить цифрами «444906,4».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «14645874,16543» заменить цифрами «14666467,21543»;

2) в абзаце четвертом цифры «2878124,68385» заменить цифрами «2898717,73385».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32914889,16799» заменить цифрами «32889889,16799»;

в графе 8 цифры «6520323,46435» заменить цифрами «6495323,46435»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «26553554,36799» заменить цифрами «26528554,36799»;

в графе 8 цифры «5184855,36435» заменить цифрами «5159855,36435»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «1230584,65902» заменить цифрами «1235584,65902»;

в графе 8 цифры «187500,0» заменить цифрами «192500,0»;

в) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «8829627,60408» заменить цифрами «8769627,60408»;

в графе 8 цифры «1867543,0» заменить цифрами «1807543,0»;

г) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «7342499,47» заменить цифрами «7312499,47»;

в графе 8 цифры «1329956,4» заменить цифрами «1299956,4»;

д) в строке 1.15:

в графе 5 цифры «26885,0» заменить цифрами «86885,0»;

в графе 8 цифры «26445,0» заменить цифрами «86445,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32914889,16799» заменить цифрами «32889889,16799»;

в графе 8 цифры «6520323,46435» заменить цифрами «6495323,46435»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26553554,36799» заменить цифрами «26528554,36799»;

в графе 8 цифры «5184855,36435» заменить цифрами «5159855,36435»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «1829,82» заменить цифрами «2279,82»;

в графе 8 цифры «406,7» заменить цифрами «856,7»;

б) в строке 2.11:

в графе 5 цифры «88387,661» заменить цифрами «78387,661»;

в графе 8 цифры «24000,0» заменить цифрами «14000,0»;

в) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «896603,41478» заменить цифрами «896153,41478»;

в графе 8 цифры «190000,0» заменить цифрами «189550,0»;

г) в строке 2.33:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «12500,0»;

в графе 8 цифры «2500,0» заменить цифрами «12500,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство ЖКХ и строительства), Министерство»:

в графе 5 цифры «80256,444» заменить цифрами «81033,544»;

в графе 8 цифры «9942,7» заменить цифрами «10719,8»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «72856,444» заменить цифрами «73633,544»;

в графе 8 цифры «9942,7» заменить цифрами «10719,8»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «6202,101» заменить цифрами «6109,201»;

в графе 8 цифры «1243,6» заменить цифрами «1150,7»;

в) в строке 1.2.1:

в графе 5 цифры «600,8» заменить цифрами «507,9»;

в графе 8 цифры «173,6» заменить цифрами «80,7»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «22895,0» заменить цифрами «23765,0»;

в графе 8 цифры «5700,0» заменить цифрами «6570,0»;

д) в строке 1.3.1:

в графе 5 цифры «22895,0» заменить цифрами «23765,0»;

в графе 8 цифры «5700,0» заменить цифрами «6570,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «80256,444» заменить цифрами «81033,544»;

в графе 8 цифры «9942,7» заменить цифрами «10719,8»;

4) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1007473,8763» заменить цифрами «1145605,84458»;

в графе 8 цифры «350508,83815» заменить цифрами «488640,80643»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «117236,6763» заменить цифрами «114993,94458»;

в графе 8 цифры «45977,13815» заменить цифрами «43734,40643»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «890237,2» заменить цифрами «1030611,9»;

в графе 8 цифры «304531,7» заменить цифрами «444906,4»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «758115,0» заменить цифрами «740534,6»;

в графе 8 цифры «287477,9» заменить цифрами «269897,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «109833,7» заменить цифрами «92253,3»;

в графе 8 цифры «44164,0» заменить цифрами «26583,6»;

в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Строительство жилого корпуса с пищеблоком в с. Водорацк Барышского района за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Министерство ЖКХ и строительства	Всего,	155712,36828	-	-	155712,36828	-	-
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	15337,66828	-	-	15337,66828	-	-
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	140374,7	-	-	140374,7	-	-

»;

г) в строке 2:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «993205,83438» заменить цифрами «1031835,2161»;

в графе 8 цифры «225452,45» заменить цифрами «243550,23172»;

в графе 9 цифры «246969,6» заменить цифрами «267501,2»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «536427,25988» заменить цифрами «555182,30988»;

в графе 8 цифры «103977,02» заменить цифрами «122732,07»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «456778,5745» заменить цифрами «476652,90622»;

в графе 8 цифры «121475,43» заменить цифрами «120818,16172»;

в графе 9 цифры «75704,6» заменить цифрами «96236,2»;

д) в строке 2.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «593733,5715» заменить цифрами «591592,7635»;

в графе 8 цифры «135463,78» заменить цифрами «133322,972»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «246265,8432» заменить цифрами «244125,0352»;

в графе 8 цифры «46601,78» заменить цифрами «44460,972»;

е) в строке 2.2:

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства, Министерство»:

в графе 5 цифры «75732,24» заменить цифрами «98506,57172»;

в графе 8 цифры «2035,74» заменить цифрами «4278,47172»;

в графе 9 цифры «62700,0» заменить цифрами «83231,6»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «13732,24» заменить цифрами «36506,571172»;

в графе 8 цифры «2035,74» заменить цифрами «4278,47172»;

в графе 9 цифры «700,0» заменить цифрами «21231,6»;

ж) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «95747,24» заменить цифрами «96909,24»;

в графе 8 цифры «23500,0» заменить цифрами «24662,0»;

з) в строке 2.5:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «136961,0118» заменить цифрами «137097,2198»;

в графе 8 цифры «39819,29» заменить цифрами «39955,498»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «47735,208» заменить цифрами «50771,416»;

в графе 8 цифры «9241,6» заменить цифрами «12277,808»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «89225,8038» заменить цифрами «86325,8038»;

в графе 8 цифры «30577,69» заменить цифрами «27677,69»;

и) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «37913,91» заменить цифрами «54611,56»;

в графе 8 цифры «8808,01» заменить цифрами «25505,66»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2464695,33068» заменить цифрами «2641456,68068»;

в графе 8 цифры «656461,28815» заменить цифрами «812691,03815»;

в графе 9 цифры «687014,93815» заменить цифрами «707546,53815»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1574458,13068» заменить цифрами «1610844,78068»;

в графе 8 цифры «351929,58815» заменить цифрами «367784,63815»;

в графе 9 цифры «352039,53815» заменить цифрами «372571,13815»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «890237,2» заменить цифрами «1030611,9»;

в графе 8 цифры «304531,7» заменить цифрами «444906,4»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «14645874,16543» заменить цифрами «14666467,21543»;

в графе 8 цифры «2878124,68385» заменить цифрами «2898717,73385»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «14035398,30743» заменить цифрами «14055991,35743»;

в графе 8 цифры «2749478,38385» заменить цифрами «2770071,43385»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «14645874,16543» заменить цифрами «14666467,21543»;

в графе 8 цифры «2878124,68385» заменить цифрами «2898717,73385»;

6) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «84287219,64288» заменить цифрами «84460351,14288»;

в графе 8 цифры «17303529,23635» заменить цифрами «17456129,13635»;

в графе 9 цифры «17197298,6» заменить цифрами «17217830,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56484645,14288» заменить цифрами «56517401,94288»;

в графе 8 цифры «11541962,43635» заменить цифрами «11554187,63635»;
в графе 9 цифры «11461075,3» заменить цифрами «11481606,9»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «27802574,5» заменить цифрами «27942949,2»;
в графе 8 цифры «5761566,8» заменить цифрами «5901941,5».
